MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2ª Retificação do EDITAL Nº 01/Campus Planaltina /IFB, de 17 de março de 2017
PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA – 1° SEMESTRE/2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, torna público, a 2ª retificação do cronograma do EDITAL Nº

01/Campus Planaltina /IFB, de 17 de março de 2017 PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA

– 1° SEMESTRE/2017.

Onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA
5.1 Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2.

5.2 Os prazos indicados na TABELA 2 tem caráter previsional e podem sofrer alterações.  É de

inteira responsabilidade do estudante acompanhar, por meio do site do IFB o andamento do

processo seletivo.
 TABELA- 2

*O estudante deverá ter realizado a inscrição online previamente. Estudantes que não cumprirem as duas etapas

da inscrição terão seus processos indeferidos.

EVENTO DATA  HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições online
20/03 a

27/03/17

No último dia de

inscrição só até

as 17horas

Site do IFB

Entrega da documentação (EM

ENVELOPE LACRADO

INDENTIFICADO NO VERSO COM

NOME COMPLETO E CURSO )

28/03 e

29/03/2017

Manhã:7h30 -11h30

Tarde:13h50 -15h50

Noite: 18h30-20h
RECEPÇÃO

Publicação de dia e horários para

entrevistas com as/os solicitantes de

auxílio criança

03/04/2017 Após 18h  Site do IFB

Estudo socioeconômico

04/04/2017

até

27/04/2017

Atividade

interna
Atividade interna

Entrevistas com estudantes do auxílio

Criança
13 e 17/04/17

Conforme

publicação.
Serviço Social

Resultado Preliminar 28/04/2017  Site do IFB

Recurso 02/05 a

12/05/17

Manhã:7h30 -11h30

Tarde:13h50 -15h50

Noite: 18h30-20h

RECEPÇÃO

Resultado do recurso e Resultado final 17/05/2017  Site do IFB

Assinatura dos termos de concessão 18/05/2017 Manhã:10h00 -11h

Tarde:16h00 -17h00

Noite: 19h30-20h30

Mini auditório

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA
5.1 Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2.

5.2 Os prazos indicados na TABELA 2 tem caráter previsional e podem sofrer alterações.  É de

inteira responsabilidade do estudante acompanhar, por meio do site do IFB o andamento do

processo seletivo.
 TABELA- 2

EVENTO DATA  HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições online
20/03 a

27/03/17

No último dia de

inscrição só até

as 17horas

Site do IFB

Entrega da documentação (EM

ENVELOPE LACRADO

INDENTIFICADO NO VERSO COM

NOME COMPLETO E CURSO )

28/03 e

29/03/2017

Manhã:7h30 -11h30

Tarde:13h50 -15h50

Noite: 18h30-20h
RECEPÇÃO

Publicação de dia e horários para

entrevistas com as/os solicitantes de

auxílio criança

03/04/2017 Após 18h  Site do IFB

Estudo socioeconômico

04/04/2017

até

27/04/2017

Atividade

interna
Atividade interna

Entrevistas com estudantes do auxílio

Criança
13 e 17/04/17

Conforme

publicação.
Serviço Social

Resultado Preliminar 28/04/2017  Site do IFB

Recurso 02/05 a

12/05/17

Manhã:7h30 -11h30

Tarde:13h50 -15h50

Noite: 18h30-20h

RECEPÇÃO

Resultado do recurso e Resultado final 19/05/2017  Site do IFB

Assinatura dos termos de concessão 23/05/2017 Manhã:10h00 -11h

Tarde:16h00 -17h00

Noite: 19h30-20h30

Mini auditório

Edilene Marchi

   Diretora Geral do Campus Planaltina- IFB

      Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015

ORIGINAL ASSINADO